INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando que determine à
Secretaria de Segurança Cidadã o aumento
das rondas ostensivas no bairro Vila Alice.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que determine à Secretaria
de Segurança Cidadã o aumento das rondas ostensivas no bairro Vila Alice.

A presente propositura tem por objetivo atender à solicitação da munícipe Monique
do Prado, que contatou este gabinete relatando o crescente número de moradores
de rua e usuários de drogas e das constantes abordagens hostis que fazem a
motoristas e pedestres em busca de dinheiro.

Diante disso, solicitamos a intensificação das rondas policiais, bem como ações mais
abrangentes para que as pessoas possam sair da situação de rua.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 04 de abril de 2024.

Ver. Carlos Ferreira
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003000360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-05T19:20:00-0300